П Р АВ ИТ Е Л Ь СТ В О  ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от О £  0-5. л О /$ г. Г розный № / / $ - р

Об образовании координационной комиссии
по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Чеченской Республике

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта
2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе
«Готов к труду и обороне» (ГТО)» и Плана мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) на период 2014-2017 годов в Чеченской Республике,
утвержденного распоряжением Главы Чеченской Республики от 31 июля
2014 года№  159-рг:

1. Образовать координационную комиссию по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Чеченской Республике.

2. Утвердить:
а) состав координационной комиссии по внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Чеченской Республике, согласно приложению № 1;

б) Положение о координационной комиссии по внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Чеченской Республике, согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Чеченской
Республики разработать и утвердить до 1 июня 2015 года муниципальные
планы внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО).

4. Министерству Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации обеспечить освещение в средствах
массовой информации мероприятий Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

5. Возложить организационное обеспечение деятельности
координационной комиссии по внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Чеченской

UxufllVOKVWlo. •20l3U,»CHnli*««i«N I|р««ни-»ы;’|»|Ч)3 20 (V' «Прош Ко^линаитшпой кимиссии -Q(, il<.n

Республике на Министерство Чеченской Республики по физической культуре
и спорту.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Р.С-Х. Эдельгериев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

^ Т В Е Р Ж Д Е Н
распоряжением Правительства
Чеченской Республики

,)Т  01  os. Jj0f6 № Н 9 -р

СОСТАВ
координационной комиссии по внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Чеченской Республике

Хакимов
Хасан Сулейманович

заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики, председатель
координационной комиссии

Хизриев
Хасмагомед Хайдарович

министр Чеченской Республики по физической
культуре и спорту, заместитель председателя
координационной комиссии

Яхъяев
Саид Ломаевич

начальник отдела физической культуры, массового
спорта и спортивных мероприятий Министерства
Чеченской Республики по физической культуре и
спорту, секретарь координационной комиссии

Члены координационной комиссии:
Усманов
Ахмед Рамзанович

заместитель министра образования и науки
Чеченской Республики

Багулов
Анзор Васильевич

старший инспектор отделения служебно-боевой
подготовки отдела профессиональной подготовки
Управления по работе с личным составом МВД по
Чеченской Республике (по согласованию)

Мациев
Ильяс Эдельбекович

директор департамента социальной сферы и
взаимодействия с некоммерческими организациями
Министерства экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики

Мовлаев
Бекхан Шамсудинович

директор ГБУ «Врачебно-физкультурный диспансер
г. Грозного» Министерства здравоохранения
Чеченской Республики

Мамакаев
Алавды Ярогиевич

директор департамента административно-правового
обеспечения Министерства Чеченской Республики
по национальной политике, внешним связям, печати
и информации

Тайсумов
Саидахмет Дигиевич

заместитель Председателя Регионального отделения
Общероссийской общественно-государственной
организации «Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России» Чеченской
Республики (по согласованию)

Абдулханов
Аслан Сайдалиевич

начальник сборного пункта военного комиссариата
Чеченской Республики (по согласованию)

3

^ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

hî OT^ Щ г в е р ж д е н о
й|споряжением Правительства

ОЛ1/{.ечснской Республики

О&. Of.JWtf № Л 9 - р

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационной комиссии по внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Чеченской Республике

1. Общие положения

1.1. Координационная комиссия по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в
Чеченской Республике (далее - Комиссия) является совещательным органом
при Правительстве Чеченской Республики, образованным в целях обеспечения
взаимодействия органов исполнительной власти Чеченской Республики,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
общественных объединений, научных и других организаций при рассмотрении
вопросов, связанных с внедрением в Чеченской Республике Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
Конституцией Чеченской Республики, законами Чеченской Республики,
указами и распоряжениями Главы Чеченской Республики, постановлениями
и распоряжениями Правительства Чеченской Республики, а также настоящим
Положением.

1.3. Вся информация о деятельности Комиссии, включая протоколы
заседаний, размещается на официальном сайте Министерства Чеченской
Республики по физической культуре и спорту и (или) на ином ресурсе,
ошределенном решением Комиссии, а также распространяется через средства
массовой информации.

2. Цель деятельности Комиссии
Основной целью деятельности Комиссии является доведение до

сведения органов исполнительной власти Чеченской Республики,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
общественных объединений, научных и других организаций информации о
проведении мероприятий, связанных с внедрением в действие в Чеченской
Республике Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО).

4

3. Принципы деятельности Комиссии

Комиссия в своей деятельности руководствуется следующими принципами:
а) полнота учета мнения широкой общественности Чеченской

Республики;
б) независимость, при которой текущая профессиональная деятельность

членов Комиссии не должна влиять на объективность и независимость
принимаемых ими решений;

в) открытость и гласность деятельности Комиссии.

4. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
а) подготовка предложений по выработке и реализации мероприятий по

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Чеченской Республике;

б) подготовка предложений по выработке основных направлений
совершенствования законодательства Чеченской Республики в связи с
введением в действие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО);

в) рассмотрение вопросов, связанных с участием общественных
объединений в мероприятиях по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

г) обсуждение иных вопросов, связанных с поэтапным внедрением
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО).

5. Порядок формирования состава Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается правовым актом Правительства
Чеченской Республики.

5.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии, которые
принимают участие в ее работе на общественных началах.

5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом, утвержденным Комиссией.

6. Права Комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от органов государственной власти Чеченской Республики,
органов местного самоуправления Чеченской Республики, общественных
объединений, научных и других организаций, а также от должностных лиц;

б) приглашать на свои заседания должностных лиц органов
государственной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления Чеченской Республики, представителей общественных

5

объединений, научных и других организаций;
в) направлять своих представителей для участия в совещаниях

(конференциях, семинарах) по проблемам, связанным с выработкой и
реализацией государственной политики в области физической культуры,
спорта, образования, проводимых органами государственной власти
Чеченской Республики, органами местного самоуправления Чеченской
Республики, общественными объединениями, научными и другими
организациями;

г) привлекать в установленном порядке для осуществления
информационно-аналитических и экспертных работ организации, а также
ученых и специалистов, в том числе на договорной основе;

д) создавать из числа членов Комиссии, а также из числа
представителей общественных объединений, научных и других организаций,
не входящих в состав Комиссии, постоянные и временные рабочие группы
для проведения аналитических и экспертных работ.

Руководство деятельностью таких групп осуществляют члены
Комиссии.

7. Проведение заседаний Комиссии

7.1. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания,
которые проводятся не реже одного раза в шесть месяцев.

7.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии
принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов
Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает
председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.

7.3. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет
председатель Комиссии.

7.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
7.5. Протоколы заседаний Комиссии подлежат размещению на

официальном сайте Министерства Чеченской Республики по физической
культуре и спорту и (или) ином ресурсе, определенном решением Комиссии.

7.6. Организационное и информационное обеспечение деятельности
Комиссии осуществляет Министерство Чеченской Республики по
физической культуре и спорту.

6